




ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดอนโจด หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงซ่อมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดอนโจด หมู่ที่ ๖  
รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิมกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **- 8 กค. 2567** .....เป็นเงิน ๒๕๐,๖๖๙ บาท  
(สองแสนห้าหมื่นหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางสาวแวนณิการ์ ปลัดกอง	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ
๗.๒ นางสาวพิมพ์พร สารางคำ	ตำแหน่ง	จพง.จัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน
๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........ประธานฯ  
(นางสาวแวนณิการ์ ปลัดกอง)  
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ  
(นางสาวพิมพ์พร สารางคำ)  
จพง.จัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ  
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)  
นายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมอาคารเรียนศพด.บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6		
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนโจด หมู่ที่ 6		
แบบเลขที่	/2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม		
แบบปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน	2	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	3	เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานปรับปรุงอาคาร	247,169.00		247,169.00	ราคารวมค่าภาษีแล้ว
2	งานป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			250,669.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			250,669.00	
	ตัวอักษร ( สองแสนห้าหมื่นหกร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน )				
	ขนาดพื้นที่	144.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,740.76	บาท / ตร.ม.		

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอิงประโยชน์ทางราชการให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวแวนณิการ์ ปลัดทอง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารวงค์คำ)

จพง.จัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงอเนกอาคารเรียนตพท.บ้านดอนเจด หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนเจด หมู่ที่ 6

แบบเลขที่

/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนเดิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หน่วยเหตุ			
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน					
<b>1</b>	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างเสา-หลังคาอาคาร</b>											
1.1	งานรื้อถอนโครงหลังคาและวัสดุสูงหลังคา (สังกะสี)	108.00	ตร.ม.			60.00	6,480.00	6,480.00	ราคาวัสดุและค่าแรง			
1.2	งานรื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบพร้อมโครงคร่าวฝ้า	84.00	ตร.ม.			35.00	2,940.00	2,940.00	คิดตามราคาใบสั่งงาน			
1.2	งานชุดท่อนเสาพร้อมเทคอนกรีต	7.00	ต้น			60.00	420.00	1,260.00				
1.3	แผ่นफलทขนาด 100 x 100 x 6 มม.	49.00	แผ่น			60.00	2,940.00	25.00	1,225.00	150.00	4,165.00	
1.4	เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 100 x2.3 มม.	3.00	ท่อน			1,190.00	3,570.00	50.00	150.00	3,720.00		
1.5	เหล็กกล่อง ขนาด 75 x 75 x 2.3 มม.	3.00	ท่อน			853.00	2,559.00	50.00	150.00	2,709.00		
1.6	เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 50 x 2.3 มม.	19.00	ท่อน			973.00	18,487.00	50.00	950.00	19,437.00		
1.7	เหล็กกล่อง ขนาด 75 x 40 x 2.3 มม.	30.00	ท่อน			553.00	16,590.00	50.00	1,500.00	18,090.00		
1.8	เหล็กกล่องขนาด 50 x 25 x 2.3 มม.	52.00	ท่อน			404.00	21,008.00	50.00	2,600.00	23,608.00		
1.9	หลังคาเหล็กรีดลอน ทนฯ 0.30 มม.	365.00	เมตร			110.00	42,350.00	70.00	26,950.00	69,300.00		
1.10	ครอบปลั๊กหลังคา	22.00	เมตร			110.00	2,420.00	60.00	1,320.00	3,740.00		
1.11	ครอบข้าง	38.00	เมตร			110.00	4,180.00	60.00	2,280.00	6,460.00		
1.12	เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว ทนฯ 1.2 มม. (โครงเหล็กยึดเชิงชาย)	2.00	ท่อน			144.00	288.00	50.00	100.00	388.00		
1.13	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว	64.00	เมตร			145.00	9,280.00	50.00	3,200.00	12,480.00		
1.14	งานโครงเหล็ก 1 1/2 x 1 1/2 นิ้ว(โครงเหล็กผนัง)	20.00	ท่อน			361.00	7,220.00	50.00	1,000.00	8,220.00		
1.15	งานติดตั้งแผ่นเรียบ 4 มม. 2 ตัน	22.00	ตร.ม.			100.00	2,200.00	50.00	1,100.00	3,300.00		
	<b>รวมเป็นเงิน(1)</b>						<b>133,512.00</b>		<b>52,785.00</b>	<b>186,297.00</b>		
<b>2</b>	<b>งานปรับปรุงฝ้าเพดานอาคาร</b>											
2.1	ติดตั้งโครงคร่าว ที - บาร์ และแผ่นฝ้าฉาบฉิม	84.00	ตร.ม.			286.00	24,024.00	52.00	4,368.00	28,392.00		
	<b>รวมเป็นเงิน(2)</b>						<b>24,024.00</b>		<b>4,368.00</b>	<b>28,392.00</b>		
	<b>รวม (1)+(2)</b>						<b>157,536.00</b>		<b>57,153.00</b>	<b>214,689.00</b>		

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมอาคารเรียนตพต.บ้านดอนเจด หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนเจด หมู่ที่ 6

แบบเลขที่ /2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนลิ้ม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2567

หน่วยบาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าบำรุงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>3 งานปรับปรุงพื้นที่อาคาร</b>									
3.1	ทรายรองพื้น ทนผา 5 ซม.	2.00	ลบ.ม.	500.00	1,000.00	112.00	224.00	1,224.00	ราคาวัสดุและค่าแรง
3.2	งานเทพื้นคอนกรีต 240 ksc ทนผา 7 ซม.	2.80	ลบ.ม.	2,510.00	7,028.00	327.00	915.60	7,943.60	คิดตามราคาใบอ้างอิง
3.3	ไวนิลมซ ขนาด 2.8 มม. # 0.20 ม.	40.00	ตร.ม.	21.00	840.00	5.00	200.00	1,040.00	
					<b>8,868.00</b>		<b>1,339.60</b>	<b>10,207.60</b>	
<b>4 งานปรับปรุงรางระบายน้ำ</b> รางระบายน้ำ ขนาด 0.25 x 0.25 ม.									
4.1	งานดินซุด	10.00	ลบ.ม.			60.00	600.00	600.00	
4.2	คอนกรีตหยาบ ทนผา 5 ซม.	1.65	ลบ.ม.	1,610.00	2,656.50	426.00	702.90	3,359.40	
4.3	ก่อกอนกรีตบล็อกพร้อมฉาบเรียบ	33.00	เมตร	132.00	4,356.00	84.00	2,772.00	7,128.00	
4.4	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	33.00	เมตร	150.00	4,950.00	35.00	1,155.00	6,105.00	
					<b>11,962.50</b>		<b>5,229.90</b>	<b>17,192.40</b>	
<b>5 งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า</b>									
5.1	ชุดหลอดฟลูออโรสเซสเซนต์ 18วัตต์	10.00	ชุด	180.00	1,800.00	50.00	500.00	2,300.00	
5.2	งานเดินสายไฟฟ้าพร้อมท่อร้อยสาย	5.00	จุด	300.00	1,500.00	80.00	400.00	1,900.00	
5.3	สวิตช์ไฟฟ้า	5.00	ชุด	126.00	630.00	50.00	250.00	880.00	
					<b>3,930.00</b>		<b>1,150.00</b>	<b>5,080.00</b>	
					<b>182,296.50</b>		<b>64,872.50</b>	<b>247,169.00</b>	